
C O M U N E      DI      B R I N D I S I

SETTORE ORGANI IST.- SERV.GEN.- SOC.PART.- RR.UU.

Responsabile: Dott. Angelo ROMA

DETERMINAZIONE

Determinazione N. 102 del08-03-2019

Procedimento N. _______ N. d’ordine Reg. Settore 102
N. d’ordine Reg. Generale 562 del08-03-2019

OGGETTO: Comitato Unico di Garanzia(CUG) 2016/2020- Surroga componenti

Brindisi, lì 08-03-2019 IL DIRIGENTE ADOTTANTE
Dott. Angelo ROMA

L’Istruttoria del presente provvedimento, ai sensi del vigente regolamento sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi, è stata curata da  Lucia Eramo.

Brindisi, lì 08-03-2019



IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione  n.182 del 06/05/2011 la Giunta Comunale ha approvato le linee
guida sulle modalità di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia(CUG) del Comune di
Brindisi , per le pari Opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le
discriminazioni, previsto dall’art.57 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.;
Considerato che con deliberazione del Commissario prefettizio n.45 del 13/10/2011 è stato
approvato il “Regolamento per il funzionamento del CUG per le pari opportunità, il cui art.5
dispone che :
“1.Il componente che si dimette o decade viene integrato, dallo stesso organo che lo aveva
designato…omissis…;
2. In caso di dimissioni o decadenza di un componente effettivo, la surroga avviene preferibilmente
tra i componenti supplenti della parte relativa;”

Dato atto che :
con determinazione Settore Risorse Umane n.114 del 31/05/2016 si era provveduto a designare i
componenti del  Comitato Unico di Garanzia(CUG)  2016/2020 del Comune di Brindisi così di
seguito:

RAPPRESENTANTI AMMINISTRAZIONE:

Dott.ssa Rubino Maria Rosaria- Funzionario Psicologo  Servizi Sociali, già Presidente del
C.U.G., conferma carica in qualità di PRESIDENTE;
Dott.ssa  Petrera Amelia –Istruttore Direttivo Assistente Sociale,  COMPONENTE EFFETTIVO;

Sig. Metallo Antonio – Istruttore Tecnico Geometra,  COMPONENTE EFFETTIVO;

Dott.ssa Grassi Antonia – Funzionario Tecnico, COMPONENTE SUPPLENTE.

Sig.ra Guadalupi Adele Giulia – Istruttore Amministrativo, COMPONENTE SUPPLENTE.

Dott.ssa Mele Cristiana – Funzionario Amministrativo, COMPONENTE SUPPLENTE.

RAPPRESENTANTI OO.SS.:

Dott.ssa  Galasso Daniela  componente effettivo e il Dott. Pellico Angelo  componente
supplente in rappresentanza CGIL;
Sig,ra D’Astore Paola  componente effettivo e il Sig. Atzori Raffaele   componente supplente
in rappresentanza CISL;
Sig,ra Caselli Addolorata   componente effettivo e la Sig.ra  Gabrieli Vincenza   componente
supplente in rappresentanza UIL FPL;

Alle attività di  segreteria a supporto del CUG  la Sig.ra  Carrassi Giuseppina, Istruttore
Amministrativo;

Visto il verbale n.4 del 01/02/2018 del CUG, qui allegato,  di nomina del componente incaricato di
assolvere le funzioni di vice-presidente, in seguito al pensionamento della Dott.ssa Rubino Maria
Rosaria, del Sig. METALLO Antonio;

Vista la determinazione Settore Risorse Umane n.371 del 27/12/2018 con la quale la Dott.ssa
Petrera Amelia è trasferita presso la ASL di Brindisi a far data dal 01/01/2019 per mobilità
volontaria;



Vista la nota prot. n°16113  del 15/02/2019 con la quale la Dott.ssa  Galasso  Daniela  componente
effettivo in rappresentanza CGIL rassegnava le dimissioni da  componente del CUG per
trasferimento c/o altra Amministrazione;
Vista la nota prot. n°16117 del 15/02/2019 della CGIL FP di nomina della Dott.ssa NAMOINI
Barbara in sostituzione della dimissionaria Dott.ssa Galasso Daniela;

Considerato che è necessario procedere a surroga delle componenti decadute perché non più
dipendenti di questa Amministrazione, per pensionamento e mobilità c/o altro Ente;

Dato atto :
che nella nota  pervenuta da parte della FP CGIL in data 15/02/2019   prot. n.16117 si indica
quale componente  del CUG, in rappresentanza dell’Organismo Sindacale, la Dott.ssa
NAMOINI Barbara;
che la Dott.ssa Grassi Antonia –  Componente supplente per la parte pubblica, sentita per le
vie brevi,  ha confermato  la propria disponibilità alla nomina di Componente effettivo;
che il Sig. Metallo Antonio, rappresentante parte pubblica,   svolge già le funzioni di Vice
Presidente  in sostituzione della  Dott.ssa Rubino Maria Rosaria;
che,  pertanto,  è possibile procedere a surroga delle componenti non più alle dipendenze di
questa  Amministrazione, per il quadriennio 2016/2020, così di seguito:

Dott.ssa Rubino Maria Rosaria PRESIDENTE con il Sig. METALLO Antonio
Dott.ssa  Petrera Amelia –  COMPONENTE EFFETTIVO PARTE PUBBLICA con la Dott.ssa GRASSI
Antonia;
Dott.ssa Galasso Daniela COMPONENTE EFFETTIVO  CGIL con la Dott. ssa NAMOINI
Barbara;

Richiamati:
art.107 del TUEL n.267/2000
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
il D. Lgs. n.165 del 30/03/2001

DETERMINA

Di surrogare le componenti  del Comitato Unico di Garanzia(CUG) per le Pari Opportunità,1)
la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, del Comune di
Brindisi,   per il quadriennio 2016/2020, così di seguito:

Dott.ssa Rubino Maria Rosaria PRESIDENTE  con il Sig. METALLO Antonio
Dott.ssa  Petrera Amelia –  COMPONENTE EFFETTIVO PARTE PUBBLICA  con la Dott.ssa
GRASSI Antonia;
Dott.ssa Galasso Daniela COMPONENTE EFFETTIVO  CGIL con la Dott.ssa NAMONI
Barbara;

Di dare atto che,  sulla base  delle suddette surroghe,  il Comitato Unico di2)
Garanzia(CUG)del Comune di Brindisi per il quadriennio 2016/2020 risulta così composto:

RAPPRESENTANTI AMMINISTRAZIONE:



Sig. Metallo Antonio – Istruttore Tecnico Geometra,  PRESIDENTE;
Dott.ssa Grassi Antonia – Funzionario Tecnico,  COMPONENTE EFFETTIVO;

Sig.ra Guadalupi Adele Giulia – Istruttore Amministrativo, COMPONENTE SUPPLENTE.

Dott.ssa Mele Cristiana – Funzionario Amministrativo, COMPONENTE SUPPLENTE.

RAPPRESENTANTI OO.SS.:

Dott.ssa Namoini Barbara componente effettivo   e il Dott. Pellico Angelo  componente
supplente  in rappresentanza CGIL FP;
Sig,ra D’Astore Paola  componente effettivo e il Sig. Atzori Raffaele   componente supplente
in rappresentanza CISL;
Sig,ra Caselli Addolorata   componente effettivo e la Sig.ra  Gabrieli Vincenza   componente
supplente in rappresentanza UIL FPL;

Alle attività di  segreteria a supporto del CUG  la Sig.ra  Carrassi Giuseppina, Istruttore
Amministrativo;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri per questa3)
Amministrazione, in quanto per il suddetto incarico non è prevista alcuna indennità
speciale, né compenso aggiuntivo  per la partecipazione alle riunioni e che l’attività si
svolge nell’ambito del normale orario di lavoro ed è considerata, a tutti gli effetti, attività di
servizio(Art.2 co.7 “Regolamento per il funzionamento del Comitato Unico di garanzia per le pari
opportunità);

4) Disporre la comunicazione del presente atto ai componenti il CUG ,  al servizio SIC ed
all’ufficio di Segreteria per la pubblicazione rispettivamente sul sito internet e all’Albo Pretorio
del Comune.

IL DIRIGENTE
(Dott. Angelo ROMA)


		2019-03-08T12:06:20+0000
	IT
	ROMA ANGELO




